[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 25 мая 2022 года

                           № 342/69-02
 Шестьдесят девятое (совместное) заседание

О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области в сети Интернет на официальном сайте и предоставления этих сведений средствам массовой информации
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 10 декабря 2020 года № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области
Энгельсский городской Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области в сети Интернет на официальном сайте и предоставления этих сведений средствам массовой информации, утверждённый Решением Энгельсского городского Совета депутатов от 27 апреля 2016 года № 320/01, следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих должностному лицу, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям, на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности должностному лицу, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход должностного лица, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».
1.2. Приложение к Порядку размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области в сети Интернет на официальном сайте и предоставления этих сведений средствам массовой информации отменить.

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комиссию по правовому обеспечению и развитию местного самоуправления.
Заместитель Главы муниципального

образования город Энгельс
   В.Е. Попов